
 

Erasmus+ starptautiskās partneru nedēļas pieredzes stāsts 

 

 

Pirms stāsta lūdzam norādīt šādu informāciju: 

 Vārds, uzvārds – Kristaps Zālītis  

 Nosūtošā augstskola – LKA Latvijas Kultūras koledža 

 Darbības joma augstskolā – multimediju producēšanas specializācijas vadītājs, lektors  

 Mobilitātes valsts – Izraēla 

 Uzņemošā institūcija – Bar-Ilan University, The International School, Ramat-Gan 

5290002, Israel 

 Personāla pilnveides veids – starptautiskā partneru nedēļa  

 Mobilitātes perioda ilgums – 16.05.2022.-20.05.2022.  

 

 

 

Mēs priecātos, ja Jūs pastāstītu: 

 kāpēc izvēlējāties piedalīties Erasmus+ starptautiskajā partneru nedēļā – tā ir 

lieliska iespēja iegūt informāciju par vienu no lielākajām augstskolām Izraēlā, dibināt 

personīgus kontaktus ar potenciāliem sadarbības partneriem, gūt jaunu pieredzi 

multikulturālā vidē, kā arī smelties iedvesmu turpmākajai darbībai Kultūras koledžā. 

 kāda veida aktivitātes Jūs īstenojāt partneru nedēļas laikā – apmeklēju virkni 

prezentāciju un lekciju, tikos ar dažādu augstākās izglītības institūciju vadītājiem, 

dibināju kontaktus ar vairāku Eiropas augstskolu pārstāvjiem. 

Piemēram, šajā partneru nedēļā piedalījās pārstāvji no sekojošām augstskolām: EDE 

Christian University of Applied Sciences, Tilburg University (abas – Nīderlande), Lodz 

University of Technology (Polija), Prague University of Economics and Business, 

Mendel University in Brno (abas – Čehija), Berlin School of Economics and Law 

(Vācija), Pazmany Peter Catholic University (Ungārija) u. c. 

Savukārt partneru nedēļas ietvaros saskaņā ar pasākuma programmu iepazinos ar 

sekojošu Bar-Ilan University institūciju, departamentu un fakultāšu darbību: 

o The International School (uzņemošā institūcija) 

o Faculty of Jewish Studies 

o Department of Political Sciences 

o Faculty of Engineering 

o Faculty of Education and Digital Media Labs 

o The Gonda Multidisciplinary Brain Research Center 

o UnBox Ventures Entrepreneurship Center (jaunuzņēmumu attīstības centrs) 

 kāda bija pieredze sadarbībā ar nosūtošo un uzņemošo augstskolu / institūciju gan 

pirms un pēc mobilitātes, gan tās laikā – ļoti profesionāla no abām pusēm: 

nepieciešamās tehniskās lietas tika veiktas ātri un kvalitatīvi. Arī uzņemšanas laikā 

Izraēlas puse demonstrēja augstu profesionalitāti, kas skaidrojama ar ilgstošu pieredzi 

starptautisku grupu uzņemšanā. 

 kādi ir Jūsu profesionālie un personiskie ieguvumi no Erasmus+ personāla 

pilnveides mobilitātes – profesionālā ziņā vērtīga informācija par ievērojami lielākas 

augstskolas darbību, konkrētās augstskolas sadarbību ar citām institūcijām (piemēram, 

īpaši izveidoto jaunuzņēmumu atbalsta centru) un Izraēlas izglītības sistēmu kopumā, 

kur ilgtermiņa plāni tiek gatavoti vismaz līdz 2050. gadam; personiskie ieguvumi – 

papildu motivācija darbam, jauna pieredze un zināšanas, stiprinātas angļu valodas 

prasmes, jaunas zināšanas par Izraēlas kultūru, labāka izpratne par kultūru atšķirībām un 

to vērtībām.  

 



 kādi ir Jūsu augstākās izglītības iestādes ieguvumi no Erasmus+ starptautiskās 

partneru nedēļas – pēc studiju programmu salīdzināšanas iespējams pilnveidot 

Koledžas darbu gan administratīvajā līmenī, gan individuāli kā pasniedzējam.   

 kādi bija lielākie izaicinājumi, gatavojoties starptautiskajai partneru nedēļai un 

īstenojot to – Covid-19 tests 72 stundas pirms izlidošanas, kā arī atkārtots tests 

Telavivas lidostā. 

 kādus praktiskus padomus Jūs vēlētos sniegt tiem kolēģiem, kuri apsver iespēju 

piedalīties Erasmus+ starptautiskajā partneru nedēļā – padomāt par Koledžas 

prezentācijas materiālu izveidošanu, kas nepieciešami gadījumos, kad notiek kādas 

kontaktu apmaiņas (kontaktbiržas) ar potenciālajiem partneriem; parūpēties par 

suvenīriem uzņemošajai pusei; izveidot interesantākus Koledžas prezentācijas slaidus 

angļu valodā, iekļaujot aizraujošus faktus par Latviju (šobrīd pieejamā prezentācija ir 

sliktā kvalitātē un ļoti nesaistoša). 

 par citiem aspektiem, kas Jums šķiet būtiski saistībā ar Erasmus+ starptautisko 

partneru nedēļu – dažas programmas laikā aizgūtas idejas, ko Koledža var izmantot 

ikdienas darbā: 

o ikvienam Koledžas studentam nozīmēt vienu (!) atbildīgo personu, pie kuras 

vērsties nepieciešamības gadījumā. Neapšaubāmi administratīvo lietu kārtošana 

ir kolektīvs process, tomēr apziņa, ka ir viens konkrēts cilvēks, pie kura vērsties 

jebkurā brīdī, studentam psiholoģiski varētu būt ļoti nozīmīga. 

o Koledžas prezentācijā (latviešu un angļu valodā) izmantot kvadrātkodus – šāda 

prakse pasaulē tiek izmantota aizvien biežāk, tehniski tā nav pārāk sarežģīta, 

turklāt ir ļoti ērta daudzās situācijās. (Zemāk – piemērs no Bar-Ilan University 

reklāmas bukleta.) 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 




